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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2015                       №      312                                                                                     г. Заринск

	О    внесении  изменений  в      постановление администрации города  от  25.11.2013 № 1059 «Об утверждении  муниципальной        целевой      программы «Развитие образования в городе   Заринске»   на 2014-2016 годы»
	


          В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2014-2016 годы и затрат на их выполнение 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в постановление администрации города от 25.11.2013 № 1059 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы» следующие изменения: 
          1.1. В Приложении № 1 в разделе «Паспорт программы» пункт «Объемы и источники финансирования программ (по годам)» изложить в следующей  редакции: «общий объём финансирования составляет  224284,64925 тыс. руб. тыс. руб. из средств городского бюджета, в том числе по годам: 

2014 год -  12263,1894 тыс. руб.

2015 год -  108855,16385 тыс. руб.

2016 год -  103166,296 тыс. руб.,

объемы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются».
1.1. В Приложении №1 в  разделе 4 «Подпрограмма «Кадры»  в пункте 4.3 изложить в 

новой редакции подпункты 7.1;7.4; 9.4 
	№

п/п
	Наименование
мероприятия


	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	
	
	2014

	2015

	2016

	Всего


	
	
	

	7.1
	Социальная поддержка молодых специалистовпедагогических работников:
	203,
05900

	397,

26400

	494,
76000

	1095,
83000
	Городской

 бюджет
	Отдел по образованию

Руководители образовательных учреждений


	Привлечение и закрепление молодых педагогов в муниципальной системе образования

	
	-единовремен

ная денежная выплата с учетом расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам;
	78,
12000

	130,
20000

	130,
20000

	338,
52000
	
	
	

	
	-ежемесячная доплата  молодым специалистам- педагогическим работникам, проживающим в жилых помещениях на условиях аренды с учетом расчета по начисленным и уплаченным страховым 

взносам 
	124,
93900

	267,
06400
	364,
56000
	791,
56300
	
	
	

	7.4
	ВСЕГО:
	230,
71900
	487,
24400
	582,
74000
	1300,
70300
	
	
	.

	9.4.
	ИТОГО:
	808,
51900
	1140,
24400
	1237,
74000
	3186,
50300
	
	
	


1.2. В Приложении № 1 в  разделе 7 «Подпрограмма «Инфраструктура образовательных учреждений»  в  пункте 7.3 изложить в  новой редакции:

а) подпункт 1
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	
	
	2014

	2015

	2016

	Всего


	
	
	

	1.
	Проведение ежегодных ремонтных работ, капитального ремонта, реконструкции отдельных помещений и сооружений:
	
	
	
	
	Городской бюджет


	Отдел по   образованию, ОУ
	Реализация мер предусмотренных подпрограммой позволит улучшить условия безопасного и комфортного пребывания обучающихся в образовательных учреждениях  

	1.1
	общеобразовательные учреждения 
	2563,
16800
	2853,
58470
	
	5416,
75270
	
	
	

	1.2
	дошкольные образовательные учреждения
	3000,
00000
	2500,
00000
	
	5500,
00000
	
	
	

	1.3
	учреждение дополнительного образования детей
	150,
00000
	200,
00000
	
	350,
00000
	
	
	

	2
	учебники
	265,
36640
	35,
00000
	
	300,

36640
	
	
	

	3
	отдел по образованию
	129,
99400
	182,
75468
	
	312,
74868
	
	
	

	4
	ВСЕГО:
	6108,
52840
	5771,
33938
	
	11879,
86778
	
	
	


1.3. В Приложении №1 в  разделе 8 «Подпрограмма «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» »  в  пункте 8.3 изложить в  новой редакции:

а) подпункты 1; 7
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	
	
	2014

	2015

	2016

	Всего


	
	
	

	1.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного  дошкольного образования
	
	65257,76247
	64847,62200
	130105,
38447
	Городской бюджет
	Отдел по   образованию, ОУ
	Реализация общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования, обеспечение эффективного и рационального использования денежных средств

	7.
	ВСЕГО:
	
	96165,32447
	96212,79600
	192378,
12047
	
	
	


1.4. В Приложении № 1  раздел 9 «Перечень программных мероприятий»  изложить в новой редакции:
9.Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат по годам

	
	
	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	Подпрограмма «Кадры»
	808,51900
	1140,24400
	1237,74000
	3186,50300
	

	2
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске» 
	455,54400
	495,05000
	495,05000
	1445,64400

	3
	Подпрограмма «Комплексная безопасность образовательных учреждений и охрана здоровья детей»
	4890,59800
	5283,20600
	5220,71000
	15394,51400

	4
	Подпрограмма «Инфраструктура образовательных учреждений»
	6108,52840
	5771,33938
	-
	11879,86778

	5
	Подпрограмма «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования»
	-
	96165,32447
	96212,79600
	192378,12047

	
	ИТОГО:
	12263,18940
	108855,16385
	103166,29600
	224284,64925



2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

 Глава администрации города

          


     И.И.Терёшкин   
